PAGE

[image: image1.png]

МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки

П Р И К А З

 от   01.11.2018 г.                                                                            № 312
О приемочной комиссии и проведении экспертизы
В целях реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями), руководствуясь Уставом МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки Комиссию по приемке поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг в рамках реализации договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, утвердив ее состав согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Положение о приемочной комиссии и проведении экспертизы согласно Приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

-  Приказ МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки от 03 ноября 2016 г.           № 226/1  «Об утверждении Положения о приемочной комиссии для приемки выполненных работ (поставленных товаров, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального заказчика - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский сад «Светлячок» с. Посёлки»;
-  Приказ МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки от 30 декабря 2016 г. № 276
«О внесении изменения в приказ МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки  от 03 ноября 2016 г. № 226/1  «Об утверждении Положения о приемочной комиссии

для приемки выполненных работ (поставленных товаров, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального заказчика - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский сад «Светлячок» с. Посёлки»;

        4. Ознакомить членов комиссии с настоящим приказом.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки.
[image: image2.png]C npuKa3oM 03HAKOMJIEHbI:

Kobnosa Csemnana_Anexceesn of H. AR
(nonnucy)  (pacwydpoBKa NOAHMCH) (nara o3HaKOMMEHMS)
Llemunxuna Hadexcoa Anexcandposua
(nonmucy)  (pacuupoBKa NOAMMCH) (nara 03HAKOMJIEHUS)
Asdowuna Tameana Axoenesna -
(nommuce)  (pacumgpoBKa NOANKCH) (mata 03HaKOMJIEHHS)
Cnugarosa Hamanvs IOpvesna
(nommuck)  (pacurHgpoBKa MOAMKCH) (naTa 03HaKOMJIEHHS)
Cepeeesa Eneia Anexcandposua
(nommuce) (pacmmdposka noanucK) (nata o3HaKOMIIEHUSA)
_W A ‘Mopososa Hamanes Bradumuposna ot /.78
U (gfnnuck)  (pacumdposka nommmcn) (nata o3HaKOMJIEHHS)
3unumosa Jnemupa Hmpanosna of H /8
(foanucy)  (pacuridpoBKa NOAMMCH) (nara o3HaKOMNEHNs)
Iusyosa Onvea Heanosna
(noanwce)  (pacumdpoBka NOANKCH) (nata 03HaKOMIEHHS)

Приложение № 1

к приказу заведующего МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки
от 01.11. 2018 г. № _312__
СОСТАВ

приемочной комиссии
Председатель Приемочной комиссии:

	Коблова Светлана Алексеевна
	- Заведующий  МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки

	Секретарь Приемочной комиссии

Щетинкина Надежда Александровна
	- старший воспитатель МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки

	Члены Приемочной комиссии:

Авдошина Татьяна Яковлевна

Спивакова Наталья Юрьевна
Сергеева Елена Александровна

Морозова Наталья Владимировна
	- завхоз  МБДОУ детский сад «Светлячок»             с. Поселки

-  старший воспитатель  МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки – филиал детский сад «Колосок» с. Никольское

–  завхоз  МБДОУ детский сад «Светлячок»                 с. Поселки - филиал детский сад «Колосок»                     с. Никольское

- старший воспитатель  МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки – филиал детский сад «Теремок» с. Первое Тарлаково

	Зилимова Эльмира Имрановна
Пивцова Ольга Ивановна
	- завхоз  МБДОУ детский сад «Светлячок»              с. Поселки - филиал детский сад «Теремок»                с. Первое Тарлаково
- бухгалтер МКУ «ЦРМХ»

Приложение № 2
к приказу заведующего МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки
от 01.11. 2018 г. № __312_
ПОЛОЖЕНИЕ

о приемочной комиссии и проведении экспертизы

1. Общие положения
1.1. В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями) МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки (далее – Заказчик) в ходе исполнения договора, заключенного по результатам конкурентных процедур, (далее – договор) обязано обеспечить приемку поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг) (далее – товаров, работ, услуг), предусмотренных договором, включая проведение экспертизы результатов, предусмотренных договором.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельности комиссии по приемке поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг в рамках реализации договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - Приемочная комиссия), а так же проведение экспертизы результатов, предусмотренных договором, силами Заказчика.

1.3. В своей деятельности Приемочная комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О договорной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями), иными нормативными правовыми актами, условиями договора и настоящим Положением.

2. Задачи и функции Приемочной комиссии

2.1. Основными задачами Приемочной комиссии являются:
2.1.1. Установление соответствия поставленных товаров, работ, услуг условиям и требованиям заключенного договора;
2.1.2. Подтверждение факта исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по передаче товаров, результатов работ и оказанию услуг Заказчику;
2.2. Для выполнения поставленных задач Приемочная комиссия реализует следующие функции:
2.2.1. Проводит экспертизу поставленных товаров, работ, услуг на предмет их соответствия условиям договора и предусмотренной им нормативной и технической документации;
2.2.2. Проводит анализ документов, подтверждающих факт поставки товаров, работ, услуг, на предмет соответствия указанных товаров, работ, услуг количеству и качеству, ассортименту, сроку годности, утвержденным образцам и формам изготовления, а также иным требованиям предусмотренным договором;
2.2.3. Проводит анализ представленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) отчетных документов и материалов, включая товарно–транспортные документы, товарные накладные, документы изготовителя, инструкции по применению товара, паспорт на товар, сертификаты соответствия, доверенности, акты выполненных работ и оказанных услуг на предмет их соответствия требованиям законодательства Российской Федерации и договора, а также устанавливает наличие предусмотренного условиями договора количества экземпляров и копий отчетных документов и материалов;
2.2.4. При необходимости направляет запросы поставщику (подрядчику, исполнителю) об отсутствии недостающих отчетных документов и материалов, а также получении разъяснений по предоставленным документам и материалам;
2.2.5. Подготавливает заключение результатов исполнения договора, согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
2.2.6. В случае соответствия поставленных товаров, работ, услуг условиям договора подготавливает акт приемки, согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
3. Порядок формирования Приемочной комиссии

3.1. Приемочная комиссия является постоянным действующим органом Заказчика, состав которого может формироваться из сотрудников Заказчика, по согласованию из сотрудников: администрации Кузнецкого района Пензенской области, МКУ «ЦРМХ».

3.2. Состав Приемочной комиссии утверждается приказом Заказчика.

3.3. Для приемки работ по договорам на выполнение подрядных работ приказом Заказчика создается и утверждается персональный состав приемочной комиссии. В этом случае приемочная комиссия руководствуется нормами настоящего Положения.

3.4. В состав Приемочной комиссии входят не менее пяти человек, включая Председателя Приемочной комиссии (далее – Председатель), Секретаря Приемочной комиссии (далее – Секретарь) и других членов Приемочной комиссии.

3.5. Председатель является членом Приемочной комиссии. В отсутствие Председателя Приемочной комиссии его обязанности и функции осуществляет другой член Приемочной комиссии, на которого Заказчиком будут возложены соответствующие обязанности.

3.6. В отсутствие секретаря Приемочной комиссии, его обязанности и функции в соответствии с настоящим Положением осуществляет любой член Приемочной комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций Председателем.

3.7. Члены Приемочной комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача полномочий члена Приемочной комиссии другим лицам не допускается.

3.8. Замена члена Приемочной комиссии осуществляется на основании приказа Заказчика.

4. Решения Приемочной комиссии

4.1. Приёмочная комиссия выносит решение о приёмке товаров, работ, услуг в порядке и в сроки, которые установлены договором.
4.2. Решения Приемочной комиссии правомочны, если в работе комиссии участвуют не менее половины количества её членов.
4.3. Приемочная комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов председатель Приемочной комиссии имеет решающий голос.
4.4. По итогам проведения приемки товаров, работ, услуг Приемочной комиссией принимается одно из следующих решений:
4.4.1. Товары поставлены, работы выполнены, услуги исполнены полностью в соответствии с условиями договора и (или) предусмотренной им нормативной и технической документации и подлежат приемке;
4.4.2. По итогам приемки поставленных товаров, работ, услуг выявлены замечания  по поставке (выполнению, оказанию) товаров (работ, услуг), которые поставщику (подрядчику, исполнителю) следует устранить в согласованные с Заказчиком сроки;
4.4.3. Товары не поставлены, работы не выполнены, услуги не оказаны либо товары поставлены, работы выполнены, услуги исполнены с существенными нарушениями условий договора и (или) предусмотренной им нормативной и технической документации и не подлежат приемке.
4.5. Решение Приемочной комиссии оформляется актом приемки, согласно приложению № 2 к настоящему Положению, который подписывается членами Приемочной комиссии, участвующими в приемке товаров, работ, услуг и согласными с соответствующими решениями Приемочной комиссии. Если член Приемочной комиссии имеет особое мнение, оно заносится в акт приемки за подписью этого члена Приемочной комиссии.

4.6. Если Приёмочной комиссией будет принято решение о невозможности осуществления приемки товаров, работ, услуг, то Заказчик, в сроки определённые договором, направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) в письменной форме мотивированный отказ от подписания документа о приёмке.

5. Порядок проведения экспертизы при приёмке товаров (работ, услуг)

5.1. В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями) для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных договором, в части их соответствия условиям договора Заказчик обязан провести экспертизу.

5.2. Экспертиза результатов, предусмотренных договором, в разрешённых законодательством случаях может проводиться Заказчиком своими силами или к её проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.
5.3. Экспертизу силами Заказчика проводит Приемочная комиссия.
5.4. Для проведения экспертизы результатов, предусмотренных договором, Приемочная комиссия имеет право запрашивать у Заказчика и поставщика (подрядчика, исполнителя) дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения договора.
5.5. Результаты экспертизы оформляются в виде заключения, согласно приложению № 1 к настоящему Положению, которое подписывается всеми членами Приемочной комиссии, участвующими в проведении экспертизы, и должно быть объективным, обоснованным и соответствовать законодательству Российской Федерации.
Заключение правомочно, если в работе комиссии участвуют не менее половины ее членов.

5.6. В случае, если по результатам экспертизы установлены нарушения требований договора, не препятствующие приёмке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.

Приложение № 1
к положению о приемочной комиссии и проведении экспертизы, утвержденному  приказом  заведующего МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки
от 01.11. 2018 г. № _312__
Заключение экспертизы силами Заказчика результатов исполнения договора

	_________________________
	«____» ____________ 20___ г.

       (место проведения экспертизы)

Приемочная комиссия в составе: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ,
изучив представленные ______________________________________________________________

(наименование поставщика, подрядчика, исполнителя)

результаты исполнения договора № ____________________ от «_____» _____________ 20___ г.

пришла к выводу о _____________________________________  результатов условиям договора

                   (соответствии, не соответствии)

по следующим причинам _____________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

(обоснование позиции, с учётом соответствия договору предоставленных результатов)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В ходе оценки результатов исполнения договора были выявлены следующие недостатки, не препятствующие приемке: __________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

(заполняется в случае выявления нарушений требований договора не препятствующих приемке)

___________________________________________________________________________________

В целях устранения выявленных недостатков предлагается: ________________________________

___________________________________________________________________________________

(заполняется в случае наличия соответствующих предложений о способах и сроках устранения недостатков)
___________________________________________________________________________________

__________________________________________в течение ________________________________.

На основании вышеизложенного рекомендовано_________________________________________

___________________________________________________________________________________

(принять результаты исполнения по договору, отказаться от приемки результатов исполнения по договору)

Подписи:

Председатель приемочной комиссии: __________________________________________________

Члены приемочной комиссии:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
Приложение № 2
к положению о приемочной комиссии и проведении экспертизы, утвержденному  приказом  заведующего МБДОУ детский сад «Светлячок» с. Поселки
от 01.11. 2018 г. № _312__
Акт приемки товаров (работ, услуг)

по  договору № _________________ от ____________________
	_________________________
	«____» ____________ 20___ г.

       (место проведения экспертизы)

Наименование товара, работ, услуг: ____________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Мы, нижеподписавшиеся члены приемочной комиссии, с учётом заключения экспертизы силами Заказчика, составили настоящий акт о том, что товары (работы, услуги) поставлены (выполнены, оказаны) в полном объеме, имеют надлежащие количественные и качественные характеристики, удовлетворяют условиям договора и подлежат приёмке.

Цена товара (работы услуги) в соответствии с договором составляет
___________________________________________________________________________________

 (цифрами и прописью)

Приложения к акту:

Заключение экспертизы от «____»__________________ 20___г.

___________________________________________________________________________________
(перечень прилагаемых документов)

Подписи:

Председатель приемочной комиссии: _________________________________________________

Члены приемочной комиссии:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________